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Remittering av promemorian Åtgärder för att öka 
transportkapaciteten efter stormen Johannes. Dnr 
LI2026/00363 
 
SCA välkomnar regeringens initiativ att införa en tillfällig förordning som möjliggör för utländska 
transportföretag att utföra nationella transporter av rundvirke i de områden som drabbats av stormen 
Johannes. 
 
Stormen har orsakat omfattande skador på skog i stora delar av norra och mellersta Sverige. De volymer 
stormfällt virke som nu måste omhändertas inom en begränsad tidsperiod är exceptionellt stora. En snabb 
upparbetning och borttransport av virket är avgörande både för att begränsa ekonomiska förluster för 
skogsägare och för att minska risken för omfattande följdskador på kvarvarande skog, särskilt genom 
angrepp av granbarkborre. 
 
Mot denna bakgrund delar SCA regeringens bedömning att det finns ett behov av att skapa beredskap för att 
tillfälligt kunna förstärka transportkapaciteten. Den svenska åkerinäringen utgör grunden i transportsystemet 
för rundvirke och kommer även i denna situation att bära huvuddelen av transporterna. Samtidigt kan de 
mycket stora volymer som behöver transporteras under en relativt kort period innebära att den inhemska 
kapaciteten inte fullt ut räcker till. Möjligheten att i sådana fall tillfälligt anlita utländska transportörer kan 
därför vara avgörande för att säkerställa att stormskadat virke tas om hand i tid. 
 
SCA ser därför positivt på regeringens förslag om ett tidsbegränsat undantag från kravet på svenskt 
yrkestrafiktillstånd för utländska transportföretag. SCA bedömer även att de villkor som föreslås i den 
tillfälliga förordningen är väl avvägda.  
 
För att den föreslagna lösningen ska få avsedd effekt vill SCA samtidigt framhålla vikten av att 
administrationen kring anmälan och tillämpning hålls så enkel och effektiv som möjligt. Eftersom behovet av 
transporter är akut och tidsfönstret för att ta hand om virket är begränsat bör handläggning och tillämpning 
präglas av skyndsamhet och tydlighet. 
 
Sammanfattningsvis anser SCA att regeringens förslag är väl motiverat och proportionerligt givet den 
extraordinära situation som stormen Johannes har orsakat. Den tillfälliga förordningen bidrar till att 
säkerställa att stormskadat virke kan transporteras bort i tid, vilket är viktigt både ur ett skogsskydds- och 
samhällsekonomiskt perspektiv. 
 
SCA tillstyrker därför förslaget. 
 
Med vänlig hälsning, 
 
Magnus Wikström 
 


